   Протокол №  6
 заседания Совета профилактики  Вурманкасинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики.

27.06.2018 г.  14- 00  час                                                                                     

Присутствовали члены комиссии -    9 человек 

 Приглашенные: культработники, депутаты, участковый полиции МО МВД России «Вурнарский»
Председатель комиссии – Павлов В.Г.

Секретарь  комиссии      -  Кожанова Л.М.

                                                        Повестка дня:

1.  О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения несовершеннолетними. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.

  2. О ходе мероприятий по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в период летней оздоровительной кампании, а так же мероприятий патриотической направленности как первичной формы профилактики правонарушений.
  3.О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Вурманкасинского сельского поселения, направленной на противодействие преступности профилактику правонарушений.

       4.  Рассмотрение представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению преступления от 20.06.2018г. № 11801970007000041.

     По первому вопросу слушали:

По первому вопросу выступил глава администрации Павлов В.Г. . Он объяснил, алкоголизм – страшное бедствие. Урон, наносимый им огромен. Он поражает не только самого пьющего, но сказывается на здоровье его детей.  Борьба с пьянством и алкоголизмом – дело сложное и трудное. 

Особую тревогу вызывает проблема семейного алкоголизма, подрывающего основы физического и духовного развития подрастающего поколения. По данным статистики, свыше миллиона детей в нашей стране воспитываются в детских домах. В основном это дети родителей – алкоголиков, лишенных родительских прав из-за пренебрежения своими родительскими обязанностями и асоциального поведения.  Не вызывает сомнения и то, что пьянство одного или обоих родителей препятствует созданию нормальной атмосферы в семье. Лица, страдающие алкоголизмом, совершающие противоправные действия, относятся к группе повышенного риска - чаще правонарушения совершаются в состоянии алкогольного опьянения.


Решили: 
1. -информацию принять к сведению.
По второму вопросу слушали:

По второму вопросу выступил глава администрации Павлов В.Г. . 1 июня в пришкольном лагере  «Радуга» состоялось открытие лагерной смены. В соответствии с требованиями, предъявляемыми к организации летних оздоровительно-образовательных лагерей, были соблюдены все санитарно-гигиенические требования нормы. Лагерь был обеспечен игровым (настольные игры, пазлы, лото, шашки и др.), спортивным оборудованием (мячи, обручи, скакалки и др.), отряды обеспечены необходимыми материалами для работы (бумага, альбомы, цветная бумага картон, краски, клей, нитки, ленты, пластилин и др.)
Здесь отдохнули и набрались сил 28 мальчишек и девчонок от 8 до 14 лет. В лагере было  два отряда. Продолжительность смены в пришкольном лагере составил 21 календарный день. С детьми работали опытные учителя-наставники. За это время ребята приняли участие в спортивных, оздоровительных и развлекательных мероприятиях, а самое главное – смогли укрепить навыки общения в организованном детском коллективе. Начальник лагеря Лукина И.И. провела большую работу и с воспитателями по подготовке мероприятий и с поварами по обеспечению здорового  питания. Так что смена была удивительной!
СЛУШАЛИ:       Заведующую Вурманкасинским СДК Ефимову Г.А.  Она рассказала, что работниками клубных учреждений  составлен план работы с детьми во время летних каникул. Основные направления  и формы работы- организация отдыха, досуга и занятости детей в летнее время. 
Решили: 

1. -информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:

По третьему вопросу выступил глава администрации Павлов В.Г. .

В целях обеспечения профилактики правонарушений и вовлечения населения в профилактическую работу на территории сельского поселения функционирует совет профилактики правонарушений, которая ведет работу с неблагополучными семьями и населением. В  каждой деревне работают общественные воспитатели, депутаты, старосты в области предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. На данный момент в сельском поселении на учете  неблагополучных семей не имеется.

Решили: 

1.-информацию принять к сведению.

           По четвертому вопросу слушали:

По четвертому вопросу слушали Павлова В.Г.– председателя Совета профилактики. Он ознакомил представлением об устранении причин и условий, способствующих совершению преступления 20 июня 2018 года МО МВД России «Вурнарский» (копия прилагается).

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2.Активизировать направление деятельности по правовому воспитанию граждан, проживающих на территории Вурманкасинского сельского поселения. 

4.3. Копию протокола направить в МО МВД России «Вурнарский» Вурнарского района. 

Председатель комиссии:                                                  В.Г.Павлов

Секретарь:                                                                         Л.М.Кожанова
